

广东明珠集团股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 本季度报告正文及其摘要经公司第六届董事会第十一次会议审议通过。应到会董事9名，实际到会董事9名。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人董事长张安东先生、总裁欧阳耀先生、主管会计工作负责人财务总监钟健如先生及会计机构负责人（会计主管人员）袁雯女士声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种：人民币			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	1,486,057,248.96	1,469,471,615.90	1.13
所有者权益(或股东权益)(元)	1,240,659,398.20	1,234,839,280.57	0.47
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.63	3.61	0.55
	年初至报告期末	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额(元)	-90,884,719.66	-243.88	-243.88
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.27	-0.27	-243.88
	本报告期	年初至报告期末	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	5,820,117.63	5,820,117.63	54.72
基本每股收益(元/股)	0.02	0.02	100.00
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.01	-0.01	-200.00
稀释每股收益(元/股)	0.02	0.02	100.00
加权平均净资产收益率(%)	0.47	0.47	增加0.12个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-0.30	-0.30	减少0.53个百分点

扣除非经常性损益项目和金额：

单位：元 币种：人民币

项 目	金 额
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	-
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免	-
计入当期损益的政府补助,但与企业业务密切相关,符合国家政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	-
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	-
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	-
非货币性资产交换损益	-
委托他人投资或管理资产的损益	-
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备	-
债务重组损益	-
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等	-
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益	-
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	-
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	-
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,793,547.97
其他符合非经常性损益定义的损益项目	12,319,200.00
减:所得税影响额	3,528,195.18
减:少数股东权益影响额(税后)	1,043,920.18
合计	9,540,622.61

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股			
报告期末股东总数(户)	48,494		
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种 类	
深圳市金安信投资有限公司	78,319,388	人民币普通股	78,319,388
全国社保基金一一零组合	10,907,123	人民币普通股	10,907,123
全国社保基金六零四组合	5,707,179	人民币普通股	5,707,179
兴宇市投资局	4,114,316	人民币普通股	4,114,316
海通证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	2,972,100	人民币普通股	2,972,100
中国银河证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	2,216,100	人民币普通股	2,216,100
房晓杰	1,043,540	人民币普通股	1,043,540
卢晓文	998,000	人民币普通股	998,000
李小燕	780,000	人民币普通股	780,000
赵俊	753,023	人民币普通股	753,023

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

3.1.1 报告期内,资产负债表项目大幅度变动原因分析

项目	本报告期末	上年度期末	增减比例(%)
货币资金	237,851,984.80	352,442,641.99	-32.51%
应收票据	42,965,979.63	17,824,537.61	141.05%
预付账款	117,507,784.77	41,523,441.18	182.99%
存货	61,661,771.80	28,755,806.24	118.07%
预收账款	24,428,990.15	83,794,962.62	-2,815.49%
应付职工薪酬	40,579.27	225,847.94	-82.03%
应交税费	-3,739,086.11	126,251.37	-3,061.62%
长期借款	-	30,000,000.00	-100.00%

广东明珠集团股份有限公司

法定代表人:张安东

2012年4月16日

华润锦华股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人向明先生、主管会计工作负责人秦海英女士及会计机构负责人（会计主管人员）李青竹女士声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元			
	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	1,238,003,956.47	1,202,181,133.98	-4.93%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	507,399,187.45	1,102,332,207.19	-0.47%
总股本(股)	129,665,718.00	129,665,718.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.92	3.94	-0.51%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	260,169,119.35	315,902,428.80	-17.64%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-2,393,019.74	19,567,988.73	-112.23%
经营活动产生的现金流量净额(元)	35,129,975.42	-51,907,737.02	167.68%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.27	-0.40	167.50%
基本每股收益(元/股)	-0.0185	0.1509	-112.26%
稀释每股收益(元/股)	-0.0185	0.1509	-112.26%
加权平均净资产收益率(%)	-0.47%	3.99%	减少4.46个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-0.41%	4.02%	减少4.43个百分点

扣除非经常性损益项目和金额：

单位：元

项 目	年初至报告期末金额	附注(如适用)
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-311,301.84	
减:所得税影响额	5,683.82	
合计	-316,985.66	
其中:归属于母公司所有者的非经常性损益	-326,004.00	
归属于少数股东的非经常性损益	9,018.34	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股			
报告期末股东总数(户)	11,309		
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种 类	
华润纺织(集团)有限公司	66,123,000	人民币普通股	
华夏证券广州营业部	13,335,210	人民币普通股	
辽宁兴亚资产经营公司	10,958,004	人民币普通股	
冯桂萍	933,722	人民币普通股	
马仁斌	739,717	人民币普通股	
邱永强	455,683	人民币普通股	
曹国栋	426,600	人民币普通股	
刘国栋	410,053	人民币普通股	
程浩	334,140	人民币普通股	
王国庆	327,500	人民币普通股	

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

货币资金较上年度期末减少32.51%，主要原因是按照合同约定预付贸易货款所致；应收票据较上年度期末增加141.05%，主要原因是按照合同约定收到客户以商业汇票方式支付的货款增加所致；

预付账款较上年度期末增加182.99%，主要原因是公司按照合同约定预付贸易货款增加所致；

存货较上年度期末增加118.07%，主要原因是本期贸易类存货增加所致；预收账款较上年度期末增加2,815.49%，主要原因是公司本期预收方式销售的业务增加所致；

应付职工薪酬较上年度期末减少82.03%，主要原因是本报告期内发放上年度未计提职工薪酬所致；

应交税费较上年度期末减少3,061.62%，主要原因是本期是本报告期内营业税减少及增值税留抵增加所致；

长期借款较上年度期末减少100%，主要原因是归还长期借款所致。

3.1.2 报告期内,利润表项目大幅度变动原因分析

项目	报告期	上年同期	增减比例(%)
营业税金及附加	1,329,013.74	425,507.47	212.34%
管理费用	4,754,271.88	2,976,252.83	59.74%
财务费用	-11,509,680.42	251,633.02	-4,673.99%
投资收益	-	3,680,731.96	-100.00%
营业外支出	33.34	503,129.21	-99.99%
所得税费用	3,425,223.43	616,013.23	456.03%

营业税金及附加较上年同期增加212.34%，主要是本期公司主要是公司之子公司计缴的营业税增加所致；

管理费用较上年同期增加59.74%，主要是本期公司按合同约定计提及支付中介机构审计费用，增加职工薪酬支出所致；

财务费用较上年同期减少4,673.99%，主要是本期公司子公司合作项目利息收入增加所致；

投资收益较上年同期减少100%，主要是本期公司未收到参股公司分红所致；营业外支出较上年同期减少99.99%，主要是本期公司未发生对外捐赠事项所致；

所得税费用较上年同期增加456.03%，主要是本期公司应纳税所得额增加所致。

3.1.3 报告期内,现金流量变动原因分析

项目	报告期	上年同期	增减比例(%)
一、经营活动	?	?	?
销售商品、提供劳务收到的现金	33,491,339.35	60,347,877.53	-44.50%
收到的其他与经营活动有关的现金	21,444,384.75	31,515,004.44	-31.96%
购买商品、接受劳务支付的现金	134,936,451.44	17,279,001.72	680.93%
经营活动产生的现金流量净额	-90,884,719.66	63,165,162.90	-243.88%
二、投资活动	?	?	?
取得投资收益所收到的现金	10,000,000.00	3,680,731.96	171.68%
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	95,000,000.00	-100.00%
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	875,507.53	425,643.12	105.69%
经营活动产生的现金流量净额	9,124,492.47	98,255,108.84	-90.71%
三、筹资活动	?	?	?
偿还债务所支付的现金	30,000,000.00	600,405.27	100.00%
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	2,830,430.00	600,405.27	371.42%
筹资活动产生的现金流量净额	-32,830,430.00	-600,405.27	3,618.04%

销售商品、提供劳务收到的现金比上年同期减少44.50%，主要是本期按照销售合同约定客户以支票方式付款减少，以商业汇票方式付款增加所致；

收到的其他与经营活动有关的现金比上年同期减少31.96%，主要是本期收到的往来款项减少所致；

购买商品、接受劳务支付的现金比上年同期增加680.93%，主要是本期按照合同约定预付贸易类货款增加所致；

取得投资收益所收到的现金比上年同期增加171.68%，主要是上年度参股公司以银行承兑汇票方式支付的分红款在本期承兑收款所致；

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额比上年同期减少100%，主要是本报告期内公司没有需收到的该项目款项；

购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金比上年同期增加105.69%，主要是本期购买设备等资金投入比上年同期增加所致；

偿还债务所支付的现金比上年同期增加100%，主要是本期归还长期借款比上年同期增加所致；

分配股利、利润或偿付利息所支付的现金比上年同期增加371.42%，主要是本期公司所支付的银行借款利息比上年同期增加，以及子公司分配股利所致。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

□ 适用 √ 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

□ 适用 √ 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□ 适用 √ 不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

报告期内公司未有须执行的现金分红政策。

3.6 资产负债表日后事项中的非调整事项

3.6.1 根据董事会2012年3月8日通过的2011年度利润分配预案，公司2011年度实现的税后利润按10%计提法定盈余公积金后，按2011年末股本34,174.66万股为基数，向全体股东每10股派0.30元现金(含税)，派现金红利后剩余未分配利润结转下年度。该议案业经公司于2012年4月1日召开的2011年年度股东大会审议通过。

洽洽食品股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人陈先保、主管会计工作负责人陈冬梅及会计机构负责人（会计主管人员）李斌声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

单位：元			
	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	3,001,832,839.18	3,117,525,368.28	-3.71%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	2,540,928,208.65	2,485,191,500.21	2.24%
总股本(股)	260,000,000.00	260,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	9.77	9.56	2.19%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	551,654,108.82	567,613,752.37	-2.81%
归属于上市公司股东的净利润(元)	55,736,708.44	40,383,989.12	36.40%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-33,158,774.75	-55,371,263.34	40.12%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.13	-0.28	53.94%
基本每股收益(元/股)	0.21	0.25	-16.00%
稀释每股收益(元/股)	0.21	0.25	-16.00%
加权平均净资产收益率(%)	2.22%	3.48%	-1.26%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.91%	3.00%	-1.39%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	-47,023.64	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	973,920.55	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-131,964.16	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	9,540,949.99	
少数股东权益影响额	-40,374.41	
所得税影响额	-2,583,955.67	
合计	7,711,552.66	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

单位：股			
报告期末股东总数(户)	26,532		
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种 类	
中国工商银行-博时精选股票证券投资基金	9,638,320	人民币普通股	
富国证券投资基金	2,315,728	人民币普通股	
富国银行-银华优质成长股票证券投资基金	2,250,000	人民币普通股	
交通银行-瑞福证券投资基金	1,922,234	人民币普通股	
交通银行-华安行业成长股票证券投资基金	1,741,083	人民币普通股	
中国银行-易方达策略成长证券投资基金	1,327,779	人民币普通股	
国泰证券有限责任公司	1,300,000	人民币普通股	
幸福人寿保险股份有限公司-分红	1,300,000	人民币普通股	
中国银行-易方达策略成长二号混合型证券投资基金	1,214,448	人民币普通股	
中银证券有限责任公司	950,000	人民币普通股	

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1.销售费用比上年同期增加34.73%，主要系广告促销、工资、运费增加所致；
2.财务费用比上年同期减少156.19%，主要系募集资金存款的利息收入增加所致；
3.资产减值损失比上年同期减少163.36%，主要系计提的环境准备减少所致；
4.营业外收入比上年同期减少60.04%，主要系本期收到政府补助收入比去年同期减少所致；
5.所得税费用比上年同期增加80.69%，主要系本期利润总额增加所致；
6.应收票据比年初增加300.00%，主要是收到客户的银行承兑汇票所致；
7.应收利息比年初增加42.69%，主要是应收一季度定期存款利息所致；
8.其他